Mitteilung zur Kenntnis

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: I/41 Amt für Soziokultur Vorlagennummer: 41/081/2018

Anpassung der Raumnutzungsentgelte in den Bürgertreffs

Beratungsfolge	Termin	Ö/N V	/orlagenart	Abstimmung
Kultur- und Freizeitausschuss	21.03.2018	ÖK	Kenntnisnahme	zur Kenntnis genommen

Beteiligte Dienststellen

I. Kenntnisnahme

Der Bericht der Verwaltung dient zur Kenntnis.

II. Sachbericht

I. Gemäß dem Beschluss des Stadtrats vom 20.11.1997 sind die Raumentgelte der Bürgertreffs alle fünf Jahre anhand des Verbraucherindexes anzupassen. Grundlage für die Anpassung ist der Verbraucherindex, der im Zeitraum Oktober 2011 bis September 2017 um 6,0 Prozentpunkte angestiegen ist. Die Grundmieten je m² werden folglich um 6 % angehoben.

Die Auswirkungen der neuen Entgelte sind nachfolgend an Beispielen dargestellt.

Die Beträge wurden kaufmännisch gerundet:

Grundmiete bis 31.12.2017	6% der bisherigen Grundmiete	Grundmiete ab 01.01.2018
0,50 Euro	0,03 Euro	0,53 Euro
0,76 Euro	0,05 Euro	0,81 Euro

Rechenbeispiel anhand des Gruppenraums des Bürgertreffs Die Villa:

Raum	Größe	Miete < 5 Stunden
Gruppenraum	36m²	bis 31.12.2017: 18,00 Euro
		ab 01.01.2018: 19,00 Euro
zzgl. Küche		10,00 Euro

Rechenbeispiel anhand des/der Bistro/Disco des Bürgertreffs Die Villa:

Raum	Größe	Miete < 5 Stunden
Bistro/Disco	57m²	bis 31.12.2017: 29,00 Euro
		ab 01.01.2018: 30,00 Euro

Die Entgelte für die Grillplatznutzung werden im Zuge der Raumentgelterhöhung ebenfalls in moderater Höhe angepasst:

Standort	alter Mietpreis bis 31.12.2017	neuer Mietpreis ab 01.01.2018
Meilwald	30,00 Euro/tgl.	35,00 Euro/tgl.
Meilwald Vereine	25,00 Euro/tgl.	30,00 Euro/tgl.
Sylvaniastr.	20,00 Euro/tgl.	25,00 Euro/tgl.

Anlagen:

III. Behandlung im Gremium

Beratung im Kultur- und Freizeitausschuss am 21.03.2018

Ergebnis/Beschluss:

Der Bericht der Verwaltung dient zur Kenntnis.

Fr. Aßmus gez. Biebl Vorsitzende/r Schriftführer/in

IV. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

V. Zum Vorgang